ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1654/QĐ-UBND
	Hà Giang, ngày 06 tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÂN CẤP QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC TRONG LĨNH VỰC CÔNG THƯƠNG CHO ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ (VÙNG ĐỘNG LỰC KINH TẾ)
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 93/TTr-SCT ngày 27 tháng 7 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân cấp công tác quản lý nhà nước lĩnh vực Công Thương cho UBND các huyện: Quang Bình, Bắc Quang, Vị Xuyên, Bắc Mê và thành phố Hà Giang (vùng động lực kinh tế) trong việc cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất thực phẩm trên địa bàn quản lý (bao gồm cả cơ sở sản xuất nhỏ lẻ và không nhỏ lẻ).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân các huyện: Quang Bình, Bắc Quang, Vị Xuyên, Bắc Mê và thành phố Hà Giang (vùng động lực kinh tế) có trách nhiệm:
- Thực hiện các nội dung được phân cấp theo đúng quy định của pháp luật hiện hành, chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện. Định kỳ hàng quý (trước ngày 15 của tháng cuối quý), báo cáo kết quả thực hiện nội dung phân cấp về Sở Công Thương để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và báo cáo đột xuất khi có chỉ đạo của cấp trên. Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện khi kết thúc thời gian phân cấp trước ngày 31 tháng 12 năm 2018.
- Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo, phản ánh về Sở Công Thương giải quyết theo thẩm quyền (hoặc tổng hợp, báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết đối với những nội dung vượt quá thẩm quyền).
2. Sở Công Thương có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát quá trình triển khai thực hiện của UBND các huyện, thành phố vùng động lực kinh tế đảm bảo theo quy định của pháp luật. Hết thời hạn phân cấp, tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo UBND tỉnh.
Điều 3. Quyết định này thay thế 893/QĐ-UBND, ngày 16 tháng 5 năm 2018 của UBND tỉnh Hà Giang về việc phân cấp quản lý nhà nước trong lĩnh vực Công Thương cho UBND các huyện, thành phố (Vùng động lực kinh tế) và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành đến ngày 31 tháng 12 năm 2018.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Công Thương, Nội vụ, Tư pháp; Chủ tịch UBND các huyện: Quang Bình, Bắc Quang, Vị Xuyên, Bắc Mê và thành phố Hà Giang và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh phụ trách;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Trung tâm Thông tin-Công báo;
- Hệ thống Vnptioffice;
- Lưu: VT, CV NCTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn